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Wynalazek dotyczy pierścieni łożyskowych
dla bębnów obrotowych, w szczególności do
obrotowych pieców rurowych, młynów ttp.
Pierścienie łożyskowe do obrotowych bębnów
rurowych, produkowane są z odlewów stalo¬
wych. Ze względów wytrzymałościowych mu¬
siano przejść od stosunkowo lżejszego przekro¬
ju profilowego do przekroju prostokątnego.
Zmniejszyło się przez to wprawdzie niebez¬
pieczeństwo powstawania jam w odlewie, ale
ze wzrostem średnicy pierścieni łożyskrwych,
ciężar ich wzrósł nadmiernie. Doszły do tego
jeszcze trudności w obróbce i w transporcie

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Helmut Hopfner
i Lothar Harnick.

pierścieni łożyskowych, gdyż wymiany do 5 m
średnicy nie są rzadkością.

Wynalazek ma za zadanie opracowanie pier¬
ścienia łożyskowego, który pod względem cię¬
żaru i wytrzymałości odpowiada wszystkim
wymaganiom.

Na rynsuku pokazany jest pierścień łożysko¬
wy według wynalazku. Pierścień łożyskowy
składa się z ruchomej obręczy 1, 2, 3, która
jest powiązana z pierścieniem wewnętrznym 6
i usztywniona za pomocą stojących blach 4.
wykonanych *w kształcie okrągłego pierścienia.
Ruchoma obręcz 1, 2, 3 oraz pierścień wew¬
nętrzny 6, składają się z wielu warstw bla¬
chy, połączonych wzajemnie ze sobą. Wyko¬
nane w kształcie okrągłych pierścieni, stoją¬
ce blachy 4, zaopatrzone są w otwory 5, przez



które chłodne powietrze może dostawać się do
komór 7, położonych pomiędzy blachsmi 4,
wskutek czego następuje intensywne chłodze¬
nie pierścienia łożyskowego. Ruchoma obręc?
1, 2, 3 oraz pierścień wewnętrzny 6 mogą być
wzmocnione przez dodatkowe warstwy blachy.

Spoiny spawalnicze poszczególnych warstw
blachy, mogą leżeć jedna nad drugą, lub mogą
być przesunięte.

Przy wykonywaniu pierścieni łożyskowych
według wynalazku zużycie materiału zmniej¬
sza się znacznie. Ciężar pierścieni łożyskowych
ulega zmniejszeniu o około 50 proc. w stosunku
do starych sposobów wykonania, przy czym
wytrzymałość ich jest co najmniej taka sama.

Zastrzeżenia patentowe

1. Pierścień łożyskowy, pusty wewnątrz, zna¬
mienny tym, że składa się z wielu komór

(7) w kształcie pierścienia, którego obręcz
ruchoma (i, 2, 3) i pierścień wewnętrzny
(6) złożone są z wielu warstw blachy, wza¬
jemnie ze sobą połączonych, a w którym
pomiędzy ruchomą obręczą (1, 2, 3) i pier¬
ścieniem wewnętrznym (6) umieszczone są
celem usztywnienia, prostopadle do osi
środkowej stojące blachy (4).
Pierścień łożyskowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że stojące, wykonań? w kształ¬
cie pierścieni, blachy (4), zaopatrzone sa
w otwory (5) służące do chłodzenia ko¬
mór (7).
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